高雄市私立正義高級中學110學年度第1學期
校園學生自傷三級預防推動小組期初  會議記錄
1、 會議名稱：校園學生自傷三級預防推動小組期初會議
2、 開會時間：110年9月2日(四) 12:30～13:00
3、 主    席：俞校長德淦
4、 記    錄：叢主任培麒
5、 出席人員：如簽到表
6、 會議議程：
(1) 主席致詞：（俞校長德淦）
    感謝各位委員出席今天的會議，隨著時空背景的轉換及網路科技的進步，現在的學生在人際交往上不比以往來的單純，在其他方面亦面臨新的挑戰，所以在今天的會議中，希望藉由小組成員的討論，能讓本校的校園學生自傷預防三級工作計畫為學生帶來更實質的幫助。
(2) 工作報告：審查110學年度第1學期校園學生自傷三級預防工作計畫。
1.教務/輔導處叢主任培麒：
(1)110學年度第1學期各處室所規劃的各項「推動校園學生自傷三級預防工作計畫」活動詳如附件，請各委員參閱。
(2)教務處透過課程的規劃，在高中生命教育課程，與國中的輔導活動課程中，融入自傷預防等相關議題。而其他學科領域教師，亦提醒老師規畫相關內容(如性別教育、生命教育、健康等)，希望透過平日的教學活動，讓學生注意到自身之健全身心發展。
     (3)根據本校制定的「學生憂鬱及自我傷害」工作計畫，學校除了成立推動小組，依照初級預防、二級預防與三級預防的概念，各處室與學校教師各司其職，共同推動防治學生憂鬱與自我傷害計畫；針對校園危機發生時，更訂有處理機制流程，以處理相關事件並進行後續追蹤與輔導，目的都是為了增進全體教職員工、學生與家長因應壓力與危機管理的能力。
     (4)本學期目前規劃三場輔導知能研習，希望透過研習的方式增進教師們的輔導知能，以利教師在第一線輔導工作的推展。
  2.學務處呂主任時傑：
    本學期學務處一樣與華山基金會、創世基金會合作，但因為疫情的關係，所以取消往年校外的志工服務關懷活動，改為於校內進行志工服務，希望透過志工服務過程，讓學生理解生命可貴之處。
 決議：修正後通過。
(3) 主席總結：（俞校長德淦）
在現今多變的社會裡，學校師長除了「傳道、授業、解惑」外，教導學生如何面對心理壓力與調適情緒，甚至學習人際互動，都是校園環境中相當重要的學習內容。
(4) 散會 (110年9月2日 13：00)
PAGE
2